

تکثیر کانون‌های تبلیغ

هفت‌شنبه‌های

روزنامه همشهری در یادداشتی نوشت: سخنان رهبری درباره ضرورت اهتمام به تبلیغ توسط حوزه‌های علمیه،اشاره به یک نیاز مهم اجتماعی داشت. حاکمیت دینی مردم‌سالار بر پایه ایمان مردم رشد می‌کند و رسیدگی به ایمان مردم، نیاز به تبلیغ دارد.

رهبری معتقد بودند در شرایط موجود این نیاز مضاعف هم شده چراکه اولاحاکمیت دینی وقتی شکل می‌گیرد، هجوم دشمن چندبرابر می‌شود. از سوی دیگر ابزارهای سخت و نرم برای اقتناع مردم در پذیرش تحریف‌ها و دروغ‌های دشمنان نیزافزایش یافته‌است. نویسنده باطرح این پرسش که چه باید کرد؟ اضافه کرده است: پیشنهاد ایشان اولاجدی‌شدن و اهتمام به تبلیغ است. این مسئله اگرچه مخاطب اصلی و اولی‌اش حوزه علمیه است اما قطعاً منحصر در حوزه نیست چراکه اساسا حوزه علمیه بناسنت پیشروی حر کتی باشد که کل امت انجام می‌دهند، به همین دلیل است که رهبری پیش از این در موارد مختلف مثل ۱۴ خرداد می‌فرمایند:امروز هر کس می‌خواهد به جبهه حق کمک دهد باید روی ترویج امید و ایمان مردم کار کند، به همین دلیل است که بارها با ادبیات «خواهش می‌کنم» به مسئله استحکام بنیه مردم که ایمان آنهاست، می‌پردازند و «همگان» را متوجه این مأموریت می‌کنند، به همین دلیل است که مسئله «جهاد تبیین» را یک وظیفه فوری و مهم امروز برای همه می‌دانند، به همین دلیل است که در بیانیه گام دوم، مقوله ایجاد امید صادی را یک وظیفه همگانی معرفی می‌کنند و خلاصه همه باید با محوریت جوزویان و اهل علم وارد این عرصه جدی مبارزه شوند.

قواعد جهاد تبیین

روزنامه وطن‌امروز یادداشت خود را به

بیانات رهبر معظم انقلاب در باب

تبلیغ اختصاص داد و نوشت: در عرصه جهاد تبیین، نمی‌توان نقش مجاری و ابزارهای انتقال پیام، همچنتین مخاطب‌شناسی صحیح و مؤثر را نادیده انگاشت. در صورتی که یک پیام صحیح بدون در نظر گرفتن اقتضائات مبتنی بر «مخاطب» و «بزار» منتقل شود، قطعاً چرخه تبیین به درستی طی نخواهد شد و روند تبلیغ ایتر خواهد ماند. نکته بعدی، مربوط به شناخت نقاط شرارت و ضعف دشمنان در عرصه تبلیغ و جهاد تبیین است. یکی از اصلی‌ترین تکنیک‌های رسانه‌ای و روانی غرب، خلق تصاویر مجازی و القای آنها تحت عنوان واقعیات به مخاطبان گوناگون است. در این ترکیب پیچیده، «مصادیق کاذب» در خدمت «مفاهیم واقعی» درآمده و این دو به گونه‌ای در یکدیگر خلط می‌شوند که ذهن مخاطب را به خطا وامی‌دارد. نکته سوم، مربوط به امر تبلیغ در «محیط بین‌المللی» است. قطعاً زمانی که عرصه تبلیغ و تبیین، قید بین‌المللی و محیطی پیدا می‌کند، محاسبات ما به مراتب ظریف‌تر و حساس‌تر خواهد شد. در اینجا باید متوجه جایگاه بسیار تعیین‌کننده «صد و شناخت محیط بین‌المللی تبلیغ» باشیم، حتی اگر بهترین پیام‌ها، ابزارها و مجاری انتقال پیام بدون در نظر گرفتن ظرافت‌های محیطی در اختیار مخاطبان بین‌المللی قرار گیرد، روند تبلیغ دچار خلل خواهد شد. بدون شک در نظام حکمرانی فرهنگی و تبیینی جمهوری اسلامی ایران، باید این مسؤلیت و نقش آفرینی را در نظر داشت. اتصال، هم‌پوشانی و هم‌افزایی همه نهادهای دخیل در عرصه برون مرزی جهاد تبیین، قطعاً مولد بهترین نتیجه برای ما در عرصه جهانی تبیین و تبلیغ خواهد بود.

لایحه حجاب و عفاف را پس بگیرید!

روزنامه کیهان در یادداشت روز پنج‌شنبه خود با اشاره به این نکته که نقد فلان اقدام دولت، قوه قضائیه می‌مجلس هرگز به معنا مفهوم نقد سران محترم قوا نیست بلکه احتمال خطا در هر دستگاه و مرکز وجود دارد، بی‌آنکه مستقیماً به بالاترین مقام آن دستگاه ربطی داشته باشد، نوشت: نمی‌خواهیم و بایسته هم نیست که «کلیات ابوالقاء» بیافیم! از این رو در آغاز سراسر نقطه پایان می‌رویم و آن اینکه لایحه موسوم به «حمایت از عفاف و حجاب» بر خلاف نامی که بر آن نهاده‌اند، نه فقط حمایت از عفاف و حجاب نیست، بلکه در صورت تصویب، گسترش بی‌حجابی را نیز به دنبال خواهد داشت.

و اما، این سسکه روی دیگری هم دارد که اگر مورد توجه جدی قرار نگیرد، می‌تواند فاجعه‌آفرین باشد و آن متن لایحه موسوم به «حمایت از عفاف و حجاب» است!ا که نه فقط در پیشگیری از پدیده حرام شرعی و حرام سیاسی و حرکت خانواده‌برانداز، کشف حجاب نقش مؤثری ندارد، بلکه در صورت تصویب، ترویج و گسترش بی‌حجابی را نیز به دنبال خواهد داشت. از این رو، چنانچه قرار است قوانین موجود تا زمان تصویب لایحه عفاف اجرا شود و پس از آن لایحه عفاف و حجاب جایگزین قوانین موجود باشد، نه فقط از عفاف و حجاب حمایت نشده بلکه برای گسترش بی‌حجابی «مجزو قانونی» هم صادر شده است! اگر لایحه «عفاف و حجاب» آن‌گونه که هست به تصویب برسد، نقش آن در پیشگیری از بی‌حجابی ششپه ان است که بخواهیم با کشیدن سیم خاردار از آسیب سیل جلویی کنیم!از این رو با جرئت می‌توان گفت تنها راه عافلا و کارساز برای پیشگیری از پدیده عفت‌سوز کشف حجاب و نجات فریب‌خوردگان از چنبره فریب دشمنان، پس گرفتن لایحه موسوم به «حمایت از عفاف و حجاب» است.

حاکمیت ابدی ایران بر جزایر سه‌گانه

روزنامه آرمان‌ملی در یادداشت پنج‌شنبه خود نوشت: نشست شورای همکاری خلیج فارس در مسکو در حالی برگزار شد که وزیر خارجه روسیه متأسفانه تأیید کرد موضوع مالکیت جزایر باید به دیوان بین‌المللی دادگستری برود و به این معناست که مسئله شکایت شیوخ را پذیرفته است که کار بسیار سنگین و نادرستی صورت گرفته و مبین این موضوع است که قابل اعتماد نیستند. عملکرد روسیه در این نشست بسیار زاینار بوده و در حقیقت خواسته‌های امارات را تأیید کرده و پیشنهاد کرده این موضوع باید از طریق مذاکره بین ایران و امارات صورت بگیرد یا اینکه امارات می‌تواند به دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت برود. آنچه اهمیت دارد این است که با توجه به اسناد معتبر داخلی و بین‌المللی این منطقه همیشه در اختیار حکومت مرکزی ایران بوده و جزو جغرافیای ایران به حساب می‌آمده با اینکه فراز و نشیب‌هایی داشته است. به خاطر اینکه حکومت مرکزی توانایی نداشت. زمانی که جنگ‌های ایران و روس خاتمه پیدا کرده بود و ایران در یک موضع ضعف قرار داشت ولی از زمان محمدشاه اعتراض نسبت به تسلط انگلستان بر این جزایر باز دوم‌رتبه مطرح شد، حتی میرزاآغاسی بیانیهای مبنی بر اینکه انگلستان حق دخالت بر این جزایر را ندارد و این جزایر جزء لاینفک خاک ایران است، صادر کرد. نویسنده به وابستگی‌های شدید نفتی روسیه به اعراب در شرایط تحریم کنونی اشاره کرده و نوشته است: شیخ‌نشین‌ها زیرکی کردند و از وزیر خارجه روسیه دعوت کردند که در این اجلاس شرکت کند، به خاطر اینکه روسیه وابستگی‌های نفتی شدیدی هم به عربستان و هم به امارات متحده دارد و تحت شدیدترین تحریم‌های اقتصادی امریکار قرار گرفته، ناچار به باج‌دهی شد و به همین دلیل بود که همراهی و همدلی کرد. ایران هم باید سفت و محکم و قاطعانه از این حق مالکیت دفاع کند و حتی اگر به دیوان بین‌المللی دادگستری هم برود، ایران آنقدر مدرک دارد که می‌تواند ثابت کند جزایر جزء لاینفک خاک ایران است.



گزارش

-

رئیس‌جمهور در بازگشت از سفر به کشورهای آفریقایی عنوان کرد

آفریقا متقاضی محصولات دانش‌بنیان ایران

۲۱ سند همکاری با ۳کشور آفریقایی امضا شد



ریاست جمهوری

کشورها همچون کشورهای آفریقایی برقرار شده

است و این کشورها با توجه به شاخص‌های انقلاب اسلامی، استعمارستیزی، حق‌خواهی و حق‌طلبی به انقلاب ایران علاقه‌مند شده‌اند.

صادرات محصولات دانش‌بنیان ایران

به آفریقا

رئیس‌ی با بیان اینکه از تباط با کشورهای آفریقایی باید تقویت می‌شد، اظهار کرد: در سال‌های گذشته از تباط با این کشورها مورد بی‌مهری و کم‌مهری واقع شده بود. وی هدف خود از این‌سفر را تقویت عمق راهبردی جمهوری اسلامی در ارتباط با قاره آفریقا دانست و گفت: این کشورها با دارا بودن منابع سرشار طبیعی و مخازن و معادن، زمینه‌ها و استعدادهای فراوانی دارند.

رئیس‌جمهور صبح دیروز وارد تهران شد و در فرودگاه مهرآباد مورد استقبال معاون اول قرار داد. وی با بیان اینکه مردم در قاره آفریقا به ارتباط با جمهوری اسلامی و به پیام‌انقلاب اسلامی و رهبری علاقه‌مند هستند، افزود: از ابتدای انقلاب اسلامی به برکت این انقلاب، راهتمایی امام‌عظیم‌الشأن، به برکت خرم مقدس شهدا و رهنمودهای‌های رهبری از تباط ایران با بسیاری از

پایگاه

سرورس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

|روزنامه جوان |شماره ۶۸۰۲ |شنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۲ |۲۶ ذی‌حجه ۱۴۴۴

رئیس‌جمهور در بازگشت از سفر به کشورهای آفریقایی عنوان کرد

آفریقا متقاضی محصولات دانش‌بنیان ایران

۲۱ سند همکاری با ۳کشور آفریقایی امضا شد

فناوری در ایران بازگشایی شد.

وی با اشاره به از تباطات مردمی در این‌سفر عنوان کرد: در هر سه کشور از تباطات مردمی و نخبگانی‌داشتیم و با فعالان اقتصادی نشست‌هایی برگزار شد و بازرگانان و فعالان اقتصادی برای تقویت و فعال‌سازی بازار بین ایران و آفریقا اعلام آمادگی کردند و قرار شد مشکلات مطرح‌شده و برخی موانع احتمالی برطرف شود. باید با قاره آفریقا بیش از گذشته هم در حوزه در سیاسی، هم اقتصادی و هم فرهنگی کار صورت گیرد.

مواضع مشترک آفریقا با ایران در مبارزه با یکجانبه‌گرایی

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تقویت همکاری‌های دوجانبه با این کشورها منتهی به همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد شد، گفت: مواضع مشترکی با این کشورها در مبارزه با یکجانبه‌گرایی و حقوق بشر و حفظ کبان خانواده و مبارزه با ناهنجاری‌های اخلاقی و مبارزه با جرائم سازمان‌یافته داریم.

رئیس‌ارتباطاتی را که تاکنون با این قاره وجود داشته است، کافی ندانست و تأکید کرد: کنیا دروازه شرق آفریقااست و ارتباط با این کشور بسیاری از تباطات را تقویت می‌کند. هر کدام از این سه کشور جایگاهی داشتند که برای ایران حائز اهمیت است.

وی افزود: معتقدیم جهاد محدود به غرب نیست و بنای ایران ارتباط با تمامی جهان است، همنقدر است که قاره آمریکا و آسیا دارای اهمیت است، قاره آفریقا نیز دارای اهمیت است.

۲۱سند همکاری ایران با ۳کشور

بازگشایی دفتر فناوری ایران در ۳کشور

آفریقایی

رئیس‌جمهور در سفر رسمی به سه کشور قاره آفریقا، رؤسای جمهور و دیگر مقامات عالی‌رتبه کشورهای «کنیا، اوگاندا و زیمبابوه» دیدار و گفت‌وگو کرد. در این سفر که در راستای توسعه روابط و ارتقای سطح مناسبات با کشورهای دوست و همسور در قاره آفریقا در زمینه‌های مختلف انجام گرفت، در مجموع ۲۱سند همکاری به امضا رسید. بازدید و افتتاح خانه نوآوری و فناوری ایران در کنیا و اوگاندا، بازدید از مزرعه کشت فراسرزیمینی ایران در اوگاندا و دیدار سفر مورد پیگیری قرار گرفته است و در این زمینه در هر سه کشور دفتری برای آشنایی

گزارش ویژه

رئیس مجلس:

صرف جرم‌انگاری بی‌حجابی را حل نمی‌کند

موضوع بی‌حجابی با جرم‌انگاری حل نمی‌شود، یعنی لازم است اما کافی نیست چرا که این موضوعات پیش از اینکه جرم باشند، یک موضوع شرعی، فرهنگی، هویتی و سیاسی است. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح پنج‌شنبه در بخشی از سخنانش در نهمین همایش سراسری مدیران هیئت جوانان عاشورایی هیئت رزمندگان اسلام در شهر قم، به موضوع لایحه عفاف و حجاب پرداخت، با بیان اینکه در حال حاضر قانون در این خصوص وجود دارد، اظهار داشت: لایحه‌ای که به مجلس ارائه شده از زاویه جرم‌انگاری است اما ما در مجلس معتقدیم این قضیه با جرم‌انگاری حل نمی‌شود، یعنی لازم است اما کافی نیست چرا که این موضوعات پیش از اینکه جرم باشد، یک موضوع شرعی، فرهنگی، هویتی و سیاسی است و از این رو رهبر معظم انقلاب فرمودند:عذرعبایت آن حرام شرعی و حرام سیاسی است.

رئیس مجلس در ادامه با بیان اینکه ما معتقدیم در صورت تصویب این لایحه در حوزه جرم‌انگاری، جایگو نخواهد بود، ادعان کرد: کمیسیون فرهنگی مجلس گزارشی در این خصوص ارائه کرد که از ۳۲دستگاه فرهنگی که باید در حوزه حجاب کار ایجایی می‌کردند، ۳۱دستگاه کوتاهی کرده‌اند و همان دستگاه‌ها نیز بقیه را به کم‌کاری متهم می‌کنند.

وی در ادامه با بیان اینکه اگر این لایحه با دو فوریت طی ۷۲ساعت تصویب می‌شد، نمی‌توانست مسئله را حل کند، یادآور شد: به صورت شبانه‌روزی در ۴۰روز گذشته این لایحه بررسی شده است و حتی پیش از آن یعنی از شهریور سال گذشته کل موضوع حجاب را در دست بررسی داشتیم و اکنون نیز با جمع‌بسیاری، موضوع را با در نظر گرفتن نظرات صاحب‌نظران و متخصصان حوزه و دانشگاه در ابعاد فرهنگی، آموزشی و تقسیم کار بین دستگاه‌های ذی‌ربط بررسی می‌کنیم و در کنار آن به فصل جرم‌انگاری نیز توجه کرده‌ایم.

عضو فراکسیون انقلاب:

اروپا و امریکادر بی‌عملی به برجام تفاوتی باهم ندارند

اروپا و امریکا تفاوتی باهم ندارند و ثابت کردند در موضوع برجام قابل اعتماد نیستند.

سیدمحمدمرضا میرتاج‌الدینی، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به بیانیه سه کشور اروپایی علیه فعالیت‌ای صلح آمیز هسته‌ای کشورمان اظهار داشت: رفتار اروپا ادامه مسیر امریکایی‌هاست و آنها بار دیگر نشان دادند برخلاف ادعاهای‌شان به توافقات پایبند نیستند.

وی افزود: بهانه‌جویی‌های اروپا با وجود مسیر روشن همکاری ایران با آژانس و صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای موجب بی‌اعتمادی بیشتر به غرب می‌شود.

وی با بیان اینکه اروپایی‌ها در مسیر اجرای برجام تفاوتی با امریکا نداشته‌اند، گفت: آنچه در واقعیت از رفتار اروپایی‌ها دیدیم، بی‌عملی و سیاست‌های صلح آمیز هسته‌ای کشورمان اظهار داشت: در توافقات بعدی مربوط به سازو کار مالی نیز که در کنار برجام انجام شد، اروپایی‌ها به تعهدات خود عمل نکردند.اذا نباید برای جلب رضایت آنها توان دانشمندان داخلی را محدود کرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

محاکم بین‌المللی صلاحیت رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی را ندارند

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به طرح دعوی دولت‌های کانادا، اوکراین، سوئد و بریتانیا نزد دیوان بین‌المللی دادگستری در خصوص سانحه هواپیمای اوکراینی گفت: شکایت چهار کشور را اقدام درستی نمی‌دانم، زیرا مسیر رسیدگی به این حادثه را از رویکرد انسانی به رویکردهای سیاسی تغییر می‌دهد. ابوالفضل عموئی در گفت‌وگو با خانه ملت، در ارتباط با طرح دعوی دولت‌های کانادا، اوکراین، سوئد و بریتانیا نزد دیوان بین‌المللی دادگستری در خصوص سانحه هواپیمای اوکراینی گفت: ما موضوع حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی را یک موضوع انسانی می‌بینیم، انتظار داریم که همه طرف‌های دیگر به این موضوع نگاه انسانی داشته باشند، به هر حال افراد زیادی در این حادثه قربانی شدند. همه برای کاهش آلام بازماندگان و خانواده قربانیان این حادثه که عمده از اتباع ایرانی بودند باید تلاش کنند، نه اینکه رویکرد سیاسی به این واقعه تزییق کنند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: بر همین اساس اقدامات دولت‌های کانادا، سوئد، بریتانیا و اوکراین و طرح دعوی در خصوص سانحه هواپیمای اوکراینی در محاکم بین‌المللی را درست نمی‌دانیم و تأکید داریم که مسیر حرکت باید به سمت گفت‌وگوهای مستقیم تبدیل شود. جمهوری اسلامی ایران بعد از روشن شدن ابعاد واقعه در سانحه هواپیمای اوکراینی سعی کرد تا حد ممکن به مسئولیت‌های خود بپردازد، از جمله اینکه در کمتر از ۱۰ ماه گزارش اولیه حادثه را به مجامع بین‌المللی مانند ایکتو ارائه کرد، مسئولیت تهیه گزارش سانحه بر عهده ایران بود، زیرا حادثه در ایران رخ داده بود.

وی در ادامه اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنین سعی کرد از نظرات چهار کشور اوکراین، کانادا، انگلستان و سوئد استفاده و آنها را در جریان رسیدگی پرونده قرار دهد، حتی در بازخوانی و جمع‌بسیاه هواپیمای آنها را مشارکت داد و بعد از آن در داخل کشور دادگاه رسیدگی به موضوع را تشکیل دادیم. دادگاه حادثه سقوط هواپیمای اوکراین با حضور کلای قربانیان برگزار و پرونده ۱۰متهم در دادگاه بررسی شده است، حکم اولیه برای متهمان صادر شد. در مجموع پیگیری قضایی روند خودش را با مشارکت و کلا و خانواده قربانیان دنبال می‌کند.

عموئی یادآور شد: با توجه به اینکه مرجع صلاحیت‌دار داخلی موضوع حادثه هواپیمای اوکراینی را همچنان در دست پیگیری حقوقی و قضایی دارد، وجهی برای طرح این دعوی در محاکم بین‌المللی وجود ندارد، صلاحیت رسیدگی به این پرونده در اختیار محاکم قضایی ایران است، زیرا حادثه در خاک ایران رخ داده است. از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران بر اساس وظایف قانونی خود مبلغی را برای پرداخت غرامت به خانواده قربانیان ارائه کرده است، البته می‌دانیم که با پرداخت غرامت، غم اصلی خانواده بازماندگان تسکین پیدا نمی‌کند اما وظیفه حقوقی جمهوری اسلامی ایران پیگیری حادثه است و تعدادی از خانواده قربانیان این غرامت را دریافت هم کرده‌اند. جمهوری اسلامی ایران همچنین بابت خود هواپیمای، غرامتی را به طرف اوکراینی پرداخت کرده است.

این نماینده مردم در مجلس شسورای اسلامی افزود: به این جهت فکر می‌کنیم که باید این موضوع در مسیر انسانی‌اش به پیش برود و شکایت این چهار کشور درست نیست، زیرا به مسیر رسیدگی به این حادثه جنبه‌های سیاسی می‌دهد و این کار کمکی به کاهش آلام قربانیان نخواهد کرد.